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35 tys. zł czeka na zwycięzcę 4. polskiej edycji konkursu
FameLab dla naukowców, którzy potrafią ciekawie mówić o swoich badaniach. Zgłoszenia do konkursu
organizowanego przez Centrum Nauki Kopernik i British Council można przesyłać do 31 stycznia 2015 r.

Famelab to międzynarodowy konkurs, który zachęca naukowców do zabrania głosu publicznie. Jego
uczestnicy mają trzy minuty, aby przed jury i publicznością przedstawić to, czym pasjonują się na co
dzień w swojej pracy badawczej. Jeśli zrobią to rzetelnie, z charyzmą i pasją, mają szansę wygrać
nagrodę główną. Uczestnicy konkursu to naukowcy związani z naukami ścisłymi, medycznymi,
technicznymi, przyrodniczymi i rolniczymi.

 

Kryteria oceny występujących opierają się na „trzech C”. Dla jury liczą się: Content - treść,
merytorycznie poprawna pod względem naukowym; Clarity - jasność, pozwalająca na zrozumienie
prezentowanego zagadnienia przez osobę niezajmującą się daną dziedziną i Charisma - charyzma
mówiącego oraz sposób zaprezentowania badań.

 

"W tym konkursie zwycięzcą jest każdy. Uczestnicy: doskonalą swoje umiejętności prezentacji.
Publiczność: zyskuje dostęp do nauki z pierwszej ręki, w najwyższej jakości, w zrozumiałej formie.
Społeczeństwo i naukowcy: otwierają się na wzajemny dialog" - informują organizatorzy konkursu.

 

Jak podkreślają, umiejętność mówienia w sposób zrozumiały o swojej pracy jest potrzebna
naukowcom. "Wystąpienia na konferencjach, kontakty z mediami, przekonywanie grantodawców,
włączanie się w prace zespołów interdyscyplinarnych, konieczność prezentacji i obrony własnych
racji przed politykami i decydentami, pełnienie funkcji doradczych – to wszystko elementy
budowania kariery naukowej" - czytamy w przesłanym PAP komunikacie.

 

FameLab to nie tylko konkurs, ale także program wsparcia naukowców w podnoszeniu ich
kompetencji w zakresie zrozumiałego mówienia o nauce. Finaliści biorą udział w profesjonalnym
szkoleniu MasterClass. To intensywny kurs z zakresu komunikacji naukowej, autoprezentacji
i wystąpień publicznych, prowadzony przez brytyjskich i polskich trenerów. Uczestnicy stanowią
zintegrowaną grupę, prowadzącą wspólnie interdyscyplinarne projekty, a sam konkurs daje szansę
dołączenia do międzynarodowej wspólnoty zrzeszającej dynamicznych, zdolnych badaczy.

 

Zwycięzca czwartej polskiej edycji konkursu FameLab otrzyma 30 tys. zł na cele naukowe i 5 tys. zł



na dowolne wydatki. Laureat głosowania publiczności otrzyma voucher językowy od British Council.
Nagrody wręczą także partnerzy konkursu.

 

FameLab w 2005 roku zorganizowano podczas Cheltenham Festival w Wielkiej Brytanii. Dwa lata
później do projektu dołączył British Council, szerząc w świecie ideę popularyzowania nauki. Dziś
edycje FameLabu odbywają się w ponad 20 krajach na świecie: w Europie, Afryce, Azji i obu
Amerykach.

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/22676.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
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przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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